Artículo 1º.- Se autoriza a la Caja Nacional de Crédito Popular para que de acuerdo
con su Ley Orgánica y de conformidad con las disposiciones de este Decreto haga una
emisión especial de cédulas pertenecientes a una misma serie o tipo, hasta por la
suma de Setecientos Cincuenta Mil Córdobas… C$ 750.000.00).

Artículo 2º.- Las cédulas tendrán un plazo de tres años contados a partir de una sola
fecha de emisión y serán amortizadas en anualidades, cada una equivalente a un
tercio de valor total de la emisión. Las dos primeras autorizaciones se harán por